1

PORTARIA N.º 16.824, DE 30 DE ABRIL DE 2025

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Público

Simplificado, regido pelo Edital n.º 001/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica
Municipal (LOM);

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, bem como na Lei
nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de
2011;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Público Simplificado

(PSS), regido pelo Edital nº 001/2025, destinado a contratação de pessoal por tempo
determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para
os cargos de Assistente Social, Enfermeiro, Fisioterapeuta e Técnico em Enfermagem, para
a Secretaria Municipal de Saúde e demais secretarias municipais do Poder Executivo, em
conformidade com o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e, de acordo com as normas
estabelecidas pela Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº
3.783, de 05 de outubro de 2011, nos seguintes termos:

Assistente Social

Classificação Nome CPF Pontuação

1º Manoelita de Lima Gandine  220.xxx.888-89 60

2º Paulo Junior dos Santos  053.xxx.669-58 50

3º  Eliane Fredrichsen de Jesus Lopes 052.xxx.239-97 0

Enfermeiro

Classificação  Nome CPF Pontuação

1º Roseli Aparecida Sussai Gibin  568.xxx.579-34 100

2º Juliana Ferreira dos Santos  311.xxx.388-12 70

3º Hellen dos Santos Carvalho Severo  058.xxx.739-83 60

4º Edineuza da Silva  795.xxx.109-97 30

5º  Dayane da Silva Gonçalves  009.xxx.322-65 10

6º Claudete Bolonha Severino  815.xxx.149-15 0

7º Regimeri Angela Rosa Mariana  320.xxx.078-74 0

8º  Mariana Enumo Balestre  076.xxx.319-33 0

9º Adriele Semprebom Ferreira Betti 079.xxx.299-60 0

Fisioterapeuta

2

 Classificação  Nome CPF   Pontuação

1º Juliana de Lima Bezerra  073.xxx.479-00 60

2º Maria Gabriela Sestari da Silva  115.xxx.119-76 40

Técnico em Enfermagem

Classificação  Nome  CPF Pontuação

1º Geisyeli Pereira da Silva  062.xxx.429-93 50

2º Maria Pereira da Costa  954.xxx.841-68 40

3º Dulcineia Aparecida Borges  030.xxx.789-70 10

4º Marta Prieto de Assis  006.xxx.039-39 0

5º Danuza da Silva dos Santos  046.xxx.069-00 0

6º Elizabeth de Oliveira  076.xxx.589-47 0

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRINTA (30)
DIAS DO MÊS DE ABRIL (04), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)

JOÃO EDUARDO PASQUINI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

IZABEL CRISTINA CANCIAN
Secretaria Municipal de Saúde

(Assinado digitalmente)

LUCIANA CIORLIN
Secretária Municipal de Administração

		2025-04-30T12:02:05+0000

		2025-04-30T12:26:30+0000

		2025-04-30T13:15:35+0000